ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA)

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 609/98

AV. RIBEIRO GONÇALVES S/N,

BAIRRO LIBERDADE, INHUMA PIAUÍ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

INHUMA PIAUÍ.

RESOLUÇÃO Nº 002/2023 - CMDCA

Dispõe sobre a Aprovação do Edital nº 01/2023

que trata do Processo de Eleição Unificada para

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA - de Inhuma

- Piauí, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal 609 de 07 de abril de 1998,

Resolve:

Art. 1º. Aprovar o Edital nº 01/2023 que trata do Processo de Eleição Unificada para Escolha

dos Membros do Conselho Tutelar.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Inhuma - Piauí, 31 de março de 2023.

Elton de Almondes Soares

Presidente do CMDCA